
 
 
 
 
 

Likabehandlingsplan på Killingens Förskola i Öhr 
 
 

Bakgrund 
Riksdagen har fattat beslut om förbud mot diskriminering och kränkande behandling av barn och 
elever. Det innebär att diskriminering på grund av kön, etnisk tillhörighet, religion, sexuell läggning 
och funktionshinder förbjuds i förskola, skola och vuxenutbildning. Lagen innebär också att barn och 
elever får ett lagligt skydd mot all kränkande behandling. Lagen som gäller från 2006 04 01, omfattar 
all verksamhet som bedrivs i skollagen; förskoleverksamhet, skolbarnomsorg, grund och 
gymnasieskola samt kommunal vuxenutbildning. 
 
 
Kränkande behandling är ett samlingsbegrepp för olika former av 
kränkningar: 
Kränkning gemensamt för all kränkande behandling är att någon eller några kränker principen om 
alla människors lika värde. Kränkning är ett uttryck för makt och förtryck. Kränkningar kan utföras 
av en eller flera personer och riktas mot en eller flera. En kränkning kan äga rum vid ett enstaka 
tillfälle eller vara systematisk och återkommande. 
 
Mobbning När en eller flera personer upprepade gånger under en längre tid utsätter en eller flera 
andra individer för medvetna, aktiva, destruktiva handlingar och/eller uteslutning. Enstaka händelser 
är inte mobbning. 
 
Diskriminering Ett övergripande begrepp för negativ och kränkande behandling av individer 
tillhörande olika grupper såsom kön, etnisk tillhörighet, religion, annan trosuppfattning, sexuell 
läggning eller funktionshinder. 
 
Rasism kommissionen mot rasism och främlingsfientlighet definierar rasism som “en föreställning om 
den egna folkgruppens överlägsenhet och en uppfattning om att det finns biologiska skillnader mellan 
folkgrupper som gör det motiverat att dela in dessa i mer eller mindre värda”. Vidare innebär det att 
den folkgrupp som betraktar sig som en mer värdig ras anser sig har rätt att förtrycka, utnyttja eller 
kontrollera de andra eller tvinga dem att leva åtskilda från andra folkgrupper. (Myndigheten för 
skolutveckling) 
 
Sexuella trakasserier Kränkningar som anspelar på kön och sexualitet, vilket kan innebära allt 
ifrån tafsningar och blottning till glåpord och ryktesspridning. 
 
Främlingsfientlighet Känslor som i varierande styrka innebär ovilja, rädsla inför eller hat gentemot 
andra etniska grupper. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Homofobi Kränkningar som anknyter till en persons homo bi eller transsexuella läggning och 
speglar stark motvilja eller förakt för homosexualitet och homosexuella. Homofobi kan uttryckas 
både fysiskt och verbalt, till exempel i nedsättande kommentarer, hot eller våld. 
 
 
 

 
Mål för Killingens Förskola 

 
Mål: Kränkande behandling skall inte förekomma vare sig i barn eller personalgrupp. Alla skall 
känna sig trygga, glada och välkomna då de kommer till förskolan/ arbetet. 
Att barnens självkänsla ska bli så stark att de vågar reagera och markera vid kränkningar och 
trakasserier. 
 

 
Förebyggande åtgärder:  

 
 vi som pedagoger är viktiga förebilder 
 
 vi synliggör varje enskilt barn i det dagliga arbetet. 
 
 vi skapar en vi känsla där alla ska känna sig delaktiga. 
 
 vi måste alltid vara lyhörda på barn och vuxnas beteende för att kränkande behandling inte ska 
förekomma  
 
 ha en öppen dialog med föräldrarna och genomföra utvecklingssamtal en gång per termin. Vi 
kartlägger där varje barns relation till pedagogerna och till andra barn, trygghet i miljön och 
empatiska utveckling 
 

 
 

Hur går vi tillväga om en situation uppstår: 
 

1. Alla som arbetar i barngrupp har ett ansvar att reagera och markera vid trakasserier och 
kränkningar. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

2. Vid upprepade kränkningar diskuterar personalen vidare åtgärder. 
3. Vi samtalar med de berörda barnen både enskilt och i grupp (beroende på ålder) Samtal med den 
vuxne vid kränkande behandling av barn 
4. Vi kontaktar föräldrarna till de berörda barnen och diskuterar hur vi arbetar vidare. 
5. Vid behov tar vi hjälp av special pedagog eller psykolog. Skriftlig dokumentation. 

 
Uppföljning:  

 
 Återkoppling i arbetslaget om de insatser och åtgärder som gjorts. 
Vi kommer att utvärdera, revidera och fastställa likabehandlingsplanen vid utvärderingsdagen innan 
sommaren 
 
 
 
 
 
Reviderad 2014 06 10   
Personalen på Killingens Föräldrarkooperativ. 
 

 
 
 
 
 


